
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 284/2014, de 02/10/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Produção e composição química do leite de 

ruminantes suplementados com extrato tanífero de Acacia mearnsii”, da doutoranda 

KAMILA MACIEL DIAS, a realizar-se no dia 27 de outubro de 2014, às 08h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – 

Presidente 

Dr. MARCIO NUNES CORRÊA – (UFPel/Pelotas/RS) – Membro externo  

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


